
   M a r k t g e m e i n d e    L i e b e n f e l s
                                              A-9556 Liebenfels, Hauptplatz 9,    Bezirk St. Veit an der Glan – Kärnten
                                                            Tel.: 04215 / 2216                                 Fax: 04215 / 3086
                                                     http://www.liebenfels.at               e-mail: liebenfels@ktn.gde.at
                                                          

Zahl: 8500/1/2020           Liebenfels, am 07. Juli 2020 

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Marktgemeinde Liebenfels vom 03. Juli 2020, Zahl 
8500/1/2020, mit welcher der

Versorgungsbereich der WVA Liebenfels

 festgelegt wird (Wasserversorgungsbereichsverordnung)

Gemäß § 2 des Kärntner Gemeindewasserversorgungsgesetzes – K-GWVG, LGBl. 107/1997, 
zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. 85/2013, wird im Einvernehmen mit der Kärntner 
Landesregierung gemäß § 25 Abs. 2 K-GWVG verordnet:

§ 1
Versorgungsbereich

Der Versorgungsbereich der Gemeindewasserversorgungsanlage Liebenfels (WVA Lieben-
fels) umfasst jene Grundstücke, welche im Lageplan „Versorgungsbereich WVA Liebenfels“ 
vom 07.07.2020 im Maßstab 1:5000 farblich unterlegt sind. Der Lageplan bildet einen 
integrierenden Bestandteil dieser Verordnung.

§ 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit 15. Juli 2020 in Kraft. 

Der Bürgermeister:

NRAbg. Klaus Köchl




		2020-07-07T14:41:22+0200
	Marktgemeinde Liebenfels
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




